МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

 С целью эффективной реализации Основной образовательной

программы МБОУ СОШ №24 и организации учебной деятельности на уровне

основного общего образования в 2022-2023 учебном году, а также согласно

решению педагогического совета (Протокол №5 от 31.05.2022г.)

приказываю:

1. Утвердить учебный план для обучающихся 5 классов,

приступающих к изучению основной общеобразовательной программы

основного общего образования (ООП ООО) по ФГОС-2021 (начало

реализации с 01.09.2022г. в соответствии с приказом Минпросвещения РФ от

31.05.2021 г. №287) (Приложение 1).

2. Утвердить учебные планы для 6-9 классов, обучающихся по

ФГОС-2010 (реализация ООП ООО с 01.09.2020г.) (Приложение 2).

3. Администратору школьного сайта Матвеевой Л.Е. разместить

данный приказ с приложениями на сайте МБОУ СОШ №24 в срок до

25.08.2022г.

4. Классным руководителям 6-9 классов довести вышеизложенную

информацию до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей).

5. Классным руководителям 6-9 классов организовать сбор

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся на изучение

Об утверждении учебных планов основного общего образования

на 2022-2023 учебный год

10.06.2022   № 126/1-ОД

учебных предметов «Второй иностранный язык (немецкий), «Родной язык

(русский)» и «Родная литература (русская)» на уровне основного общего

образования.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора Ефимову Т.В.

Директор         Н.Э. Азиева
Подписано цифровой подписью:

 Азиева Наталья Эдуардовна

Дата: 2022.08.12 10:26:52 +05'00'

Приложение Л! 1

к приказу МБОУ СОШ Ns 24

J\Ъ 12611ОД от 10.06.2022

Учебный план для обучающихся 5 классов МБОУ СОШ М24
Фгос ооо2021

обязательнr,rе
предметные

области

Учебные
предметы

обязатель
ная rlacTb

Часть,

формttруемая

участникамrr
образовательll ых

oTllo шен ий

lJссго
час()l] l]

нелелю

I]cct,o
rlac0B l]

гOл

(Dollпl ы

II poпrclty I оч lttrii

1lTTcc,1,1lilIl л

Русский язык и

литература

Руссttий язык 5 ] 6 204 Экзамеtr

Литература J з l02 По иr,огам

контроля теt<увtей

успеваемости

Иностранные
языки

Иностранный

язы](

(английскиli)

з з 102 По и,t,оt,ам

контроля текуtцей

успевае]иости
математиttа и

инtРорматпка
Матсп,lа,t,t,lка 5 l 6 2о4 Экза м el t

Иrrd;ор;чIатиltа l ] з4 По итогам

контl]оля тсltущсй

успеваемос,гl1
f)бtrlecтBctt tttl

IIа\rrlIlыс

IIрелi\{еты

Иcтopl,tя 2 2 68 По иr,огам

контроля текущей

успеваемос,l]и
Обществознани

е

l l з4 По t.l,t,tlt,atM

l(оtг],роJ]я r,ettyttle i.l

ycl leBaei\{OcT],I

экономика 0,5 0,5 11 11o итогап,t

коFIтроля текущей

успеваемостl4
Геогра(lия ] l з4 IIo и,t,оt,аltt

Kol llроJl,t I,9li)i ulei,i

УС Ile Bae]\,Ioc'lll

tr)cTecTBerlHoHay

чIlые предметы
Б t.tt1,1ttlгt.lя l ] з4 По итогам

коllT,ро]]я,геl(ущей

услсвасмости
Основы

духовIrо
нравствеrrной
культуры
народов России

осllовы

духовно
нра вствеt,lной

культуры

народов России

0,5 0,5 l1 По итогам

ttонтроля теttущей

успеваемос,l,и

Исltусс гво Музы t<a l ] з4 По лtr,ог:tм

коt.lтllоля теltущей

усгIеваемост1,I

Изобрази,гел ьн

ое I{c](ycc,1,1]O

l 1 з4 По итогам

кон,гроJIя ,геt<ущей

успе]]аемос,г14

Физическая
культура и

основы
безопасности
жизнедеятелыlо
сти

Физическаrt

ку,]]ь,Iура

2 J i02 По итогам

контроля тсttуtцсй

успевае]\,]ости

гехнология техttологиrt 2 2 68 По и,t,огапt

Kol tтроля текущсй

усл евас]\,] ocTlI

всIJго 71 < зz 1088

LIacTb, формируемая
участниками образоваr,ельных
о,гноrrrений

4,5

Максимально допустимая
недельная/ годовая учебная
нагрузка

1, 1088

Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ № 24

№ 126/1 от 10.06.2022

Учебный план для обучающихся 6 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2010

Обязательные
предметные
области

Учебные
предметы

Обязатель
ная часть

Часть,
формируемая
участниками

образовательных
отношений

Всего
часов в
неделю

Всего
часов
в год

Формы
промежуточной

аттестации

Русский язык и
литература

Русский язык 6  6 204 Экзамен

Литература 3  3 102 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Иностранные
языки

Иностранный
язык
(английский)

3  3 102 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Математика и
информатика

Математика 5 1 6 204 Экзамен

Информатика  1 1 34 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Общественно-

научные
предметы

История
России.
Всеобщая
история

2  2 68 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Обществознани
е

1  1 34 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Экономика   1 1 34 По итогам
контроля текущей

успеваемости

География 1  1 34 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Естественнонауч
ные предметы

Биология 1 1 2 68 Экзамен

Искусство Музыка 1  1 34 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Изобразительн
ое искусство

1  1 34 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Физическая
культура и
основы
безопасности
жизнедеятельнос
ти

Физическая
культура

3  3 102 По итогам
контроля текущей

успеваемости

Технология Технология 2  2 68 По итогам
контроля текущей

успеваемости

ВСЕГО 29  33 1122

Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

 4

Максимально допустимая
недельная/ годовая учебная
нагрузка

33 1122

Учебный план для обучающихся 7 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2010

Обязательные
предметные
области

Учебные
предметы

Обязате
льная
часть

Часть,
формируемая
участниками

образовательн
ых отношений

Всего
часов в
неделю

Всего
часов в

год

Формы
промежуточной

аттестации

Русский язык
и литература

Русский язык 4  4 136 Экзамен

Литература 2  2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости
/ Экзамен по выбору

Родной язык и
родная
литература

Родной язык
(русский)

1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

Иностранные
языки

Иностранный
язык
(английский)

3  3 102 По итогам контроля
текущей успеваемости
/ Экзамен по выбору

Математика и
информатика

Математика 5 1 6 204 Экзамен

Информатика 1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

Общественно-

научные
предметы

История России.
Всеобщая
история

2  2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости
/ Экзамен по выбору

Обществознание 1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости
/ Экзамен по выбору

Экономика   1 1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

География 2  2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости
/ Экзамен по выбору

Естественнона
учные
предметы

Биология 1 1 2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости

Физика 2 1 3 102 Экзамен

Искусство Музыка 1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

Изобразительное
искусство

1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

Физическая
культура и
основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Физическая
культура

3  3 102 По итогам контроля
текущей успеваемости

Технология Технология 2  2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости

ВСЕГО 31  35 1190

Часть, формируемая
участниками образовательных
отношений

 4

Максимально допустимая
недельная/ годовая учебная
нагрузка

35 1190

Учебный план для обучающихся 8 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2010

Обязательные
предметные
области

Учебные предметы Обязатель
ная часть

Часть,
формируемая
участниками

образовательн
ых отношений

Всего
часов в
неделю

Всего
часов
в год

Формы
промежуточной

аттестации

Русский язык и
литература

Русский язык 3  3 102 Экзамен

Литература 2  2 68 По итогам контроля
текущей аттестации

Иностранные
языки

Иностранный язык
(английский)

3  3 102 По итогам контроля
текущей аттестации

Математика и
информатика

Математика 5 1 6 204 Экзамен

Информатика 1 1 2 68 По итогам контроля
текущей аттестации
/ Экзамен по выбору

Общественно-

научные предметы

История России.
Всеобщая история

2  2 68 По итогам контроля
текущей аттестации

Обществознание 1  1 34 Экзамен

Экономика  1 1 34 По итогам контроля
текущей аттестации

География 2  2 68 По итогам контроля
текущей аттестации

Естественнонаучн
ые предметы

Биология 2  2 68 По итогам контроля
текущей аттестации
/ Экзамен по выбору

Физика 2 1 3 68 По итогам контроля
текущей аттестации
/ Экзамен по выбору

Химия 2 1 3 102 По итогам контроля
текущей аттестации
/ Экзамен по выбору

Искусство Музыка 0,5  0,5 17 По итогам контроля
текущей аттестации

Изобразительное
искусство

0,5  0,5 17 По итогам контроля
текущей аттестации

Физическая
культура и основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Физическая
культура

3  3 102 По итогам контроля
текущей аттестации

Основы
безопасности
жизнедеятельности

1  1 34 По итогам контроля
текущей аттестации

Технология Технология 1  1 34 По итогам контроля
текущей аттестации

ВСЕГО 31  36 1224

Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

 5

Максимально допустимая недельная/
годовая учебная нагрузка

36 1224

Учебный план для обучающихся 9 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2010

Обязательные
предметные
области

Учебные предметы Обязатель
ная часть

Часть,
формируемая
участниками

образовательн
ых отношений

Всего
часов в
неделю

Всего
часов
в год

Формы
промежуточной

аттестации

Русский язык и
литература

Русский язык 3  3 102 По итогам контроля
текущей успеваемости

Литература 3  3 102 По итогам контроля
текущей успеваемости

Родной язык и
родная литература

Родная литература
(русская)

1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

Иностранные
языки

Иностранный язык
(английский)

3  3 102 По итогам контроля
текущей успеваемости

Второй
иностранный язык

(немецкий)

1  1 34 По итогам контроля
текущей аттестации

Математика и
информатика

Математика 5 1 6 204 По итогам контроля
текущей успеваемости

Информатика 1 1 2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости

Общественно-

научные предметы

История России.
Всеобщая история

2  2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости

Обществознание 1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

География 2  2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости

Естественнонаучн
ые предметы

Биология 2  2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости

Физика 3  3 102 По итогам контроля
текущей успеваемости

Химия 2 1 3 102 По итогам контроля
текущей успеваемости

Основы духовно-

нравственной
культуры народов
России

Основы духовно-

нравственной
культуры народов
России

1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

Физическая
культура и основы
безопасности
жизнедеятельности

Физическая
культура

2  2 68 По итогам контроля
текущей успеваемости

Основы безопасности
жизнедеятельности

1  1 34 По итогам контроля
текущей успеваемости

ВСЕГО 33  36 1224

Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

 3

Максимально допустимая недельная/
годовая учебная нагрузка

36 1224